
pag. 1  -  COMUNE DI CASIER 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

Premesso che:  

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 216 del 20 novembre 2017 è stato stabilito di 

procedere alla pubblicazione di un avviso pubblico per l'istituzione di un elenco  di avvocati 

esterni cui conferire incarichi di rappresentanza e difesa in giudizio del Comune di Casier; - 

con medesima deliberazione n. 216/2017 è stato approvato lo schema di avviso pubblico 

nonché il modello di domanda di partecipazione;  

- il suddetto avviso è stato pubblicato all’Albo on line e nell'apposita sezione del sito 

internet del Comune di Casier assegnando il termine del 31.12.2017 per la presentazione delle 

istanze da parte dei professionisti interessati ai fini della prima formazione dell'elenco;  

  

Accertato che entro il termine del 31 dicembre sono pervenute al protocollo del Comune n. 

17 istanze di inserimento nell'elenco di avvocati per l'affidamento di incarichi di cui 

all’oggetto;  

  

Eseguita l'istruttoria sulle istanze pervenute, per la verifica del possesso dei requisiti richiesti 

e meglio precisati nell'avviso e fatte le dovute richieste di integrazioni ai fini del 

perfezionamento dell’istanza;  

  

Ricordato che:  

- l’inserimento in elenco non costituisce affidamento del servizio di prestazioni di servizi 

legali, ma esclusivamente procedura di raccolta di manifestazione d’interesse 

all’affidamento di incarichi di rappresentanza e difesa in giudizio;   

- all'affidamento dei successivi incarichi provvederà il sottoscritto Responsabile del Settore 

Zero “Programmazione e Controllo – Anticorruzione Trasparenza – Segreteria Generale – 

Risorse Umane - Protocollo - Archivio - URP”, nel rispetto delle modalità e dei criteri 

indicati nell'avviso pubblico;  

  

Stabilito, anche ai fini dell'art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 che:  

• l'affidamento dell'incarico avrà la finalità di rappresentare e difendere in giudizio il 

Comune di Casier;  

• oggetto del contratto sarà l'affidamento di incarico professionale per l'espletamento del 

patrocinio del Comune nelle cause, nel rispetto di quanto previsto dall'avviso pubblico 

premesso;  

• le modalità di conferimento dell’incarico sono quelle indicate nell’avviso pubblicato;   

 

COMUNE DI CASIER 
(Provincia di Treviso) 

 

SETTORE ZERO 

UFFICIO SEGRETERIA 

 

Determinazione Registro Generale  n. 248   del  10-05-2018 
 

Determinazione del Responsabile del Settore ZERO 
 

 

n. 38  del 10-05-2018  

 

Oggetto: APPROVAZIONE ELENCO AVVOCATI CUI CONFERIRE INCARICHI DI 

RAPPRESENTANZA E DIFESA IN GIUDIZIO DEL COMUNE DI CASIER. 
 



pag. 2  -  COMUNE DI CASIER 

  

Visti:  

-  il Bilancio pluriennale 2018 - 2020 – annualità 2018, approvato con D.C.C. 4 del 09.02.2018, 

s.m.i.; 

- il Piano Esecutivo di Gestione 2018 – 2020– annualità 2018, approvato con deliberazione di 

G.C. n. 40 del 12.02.2018, s.m.i.; 

- il decreto sindacale n. 4 del 28.06.2017 con cui è stata conferita al Segretario Generale Dott. 

Giovanni Alvino la Responsabilità del Settore 0 “Programmazione e Controllo – Anticorruzione 

Trasparenza – Segreteria Generale – Risorse Umane - Protocollo - Archivio - URP”; 

  

  

DETERMINA  

  

- di approvare l'allegato elenco dei professionisti da utilizzare per il conferimento di incarichi 

di rappresentanza e difesa in giudizio del Comune di Casier;  

  

- di provvedere alla sua pubblicazione nell'albo on line e nell'apposita sezione del sito internet 

del Comune di Casier;  

  

- di dare atto che il suddetto elenco verrà annualmente aggiornato come previsto dall'art. 3 

dell’Avviso pubblico;  

 

- di dare atto che all'affidamento dell'incarico provvederà il Responsabile del Settore Zero 

“Programmazione e Controllo – Anticorruzione Trasparenza – Segreteria Generale – Risorse 
Umane - Protocollo - Archivio - URP”, nel rispetto delle modalità e dei criteri indicati 

nell'avviso pubblico e della presente determinazione;  

  

Sul presente atto si esprime parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi dell'art. 147 bis.  

del D.Lgs. n. 267/2000.  

 
 

 

 
 

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 

dell’art. 147-bis del D.lgs n.267/2000 

 

Li, 10-05-2018 Il Responsabile del Settore 

 Alvino Giovanni 
 

 

 

 

 


